[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№201
[bookmark: _GoBack]01.07.2024                                                                                            п. Зимовники

О внесении изменений в Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселения от 08.06.2022г. № 203

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 07.10.2005 № 363-ЗС «Об учёте граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области», Уставом муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселения от 08.06.2022г. № 203 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма»:
- абзац 7 пп. 2.6.3 п. 2.6 изложить в следующей редакции:
«Орган местного самоуправления самостоятельно запрашивает имеющиеся в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» сведения об инвалидности гражданина».
- абзац 8 пп. 2.6.3 п. 2.6 изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия соответствующих сведений в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» гражданином представляются справка (установленного образца) об инвалидности, индивидуальная программа реабилитации или абилитации (для инвалидов), выданные учреждением медико-социальной экспертизы».
2.Постановление вступает в законную силу с момента его подписания.
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Зимовниковское сельское поселение Зимовниковского района.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Зимовниковского сельского поселения Елисеенко В.Т.

Глава Администрации Зимовниковского
сельского поселения		                                            А.В. Мартыненко

Постановление вносит:
Специалист 1 категории
по трудовым отношениям
и  ценообразованию
Даудова Н.В.
8(86376)32031

image1.png